
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,    20-08-2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  8433/112000 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sumi Agro Eupore Ltd,  

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ην. Βασίλειο 

Πληροφορίες:  Ηλ. Νασιόπουλος         (δια της κ. Ν. Γκούμα, 

Τηλέφωνο:      210 928 72 11  Ανθέων 21, 16674- 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  ΓΛΥΦΑΔΑ)  
    

    

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60667 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) TACHIGAREN 70 WS (δραστική 

ουσία: hymexazol) ως προς τα στοιχεία του υπεύθυνου επικοινωνίας και τον εκπρόσωπο 

του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας στην ΕΕ» 

 

 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α΄/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 1903/27931/7.3.18 απόφασή μας (ΑΔΑ: ΨΖΚ24653ΠΓ-15Α), με την οποία 

χορηγήθηκε η με αριθμό 60667 άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(μυκητοκτόνο) TACHIGAREN 70 WS (δραστική ουσία: hymexazol). 

4. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 

«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 

Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 

Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 8433/112000/13.8.18 αίτηση της κ. Ν. Γκούμα, ως υπεύθυνης επικοινωνίας της 

εταιρείας Sumi Agro Europe Ltd, Ηνωμένο Βασίλειο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60667 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) TACHIGAREN 70 WS (δραστική ουσία: hymexazol), που χορηγήθηκε με την αριθ. 

πρωτ. 1903/27931/7.3.18 (ΑΔΑ: ΨΖΚ24653ΠΓ-15Α) Απόφασή μας, ως προς τα στοιχεία του 

υπεύθυνου επικοινωνίας και τον εκπρόσωπο του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας στην ΕΕ. Τα 

σημεία 1.3 και 1.4α της αριθ. 1903/27931/7.3.18 (ΑΔΑ: ΨΖΚ24653ΠΓ-15Α) Απόφασής μας, 

επαναδιατυπώνονται ως ακολούθως: 

mailto:inasiopo
mailto:kmitsopoulou@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΥΗΗ4653ΠΓ-ΨΛΞ



 
 

1.3 Δραστική ουσία: 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: hymexazole 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

98,5% (β/β) min 

Χημική ομάδα: isoxazoles  

Παρασκευαστής: Mitsui Chemicals Agro, Inc. 

1-19-1, Nihonbashi, Chuo-ku,  

Tokyo 103-0027, Japan 

Contact person: Tadashi Matsuhisa 

Tel: +81 (0)3 5290 2780, Fax: +81 (0)3 3231 1174 

E-mail: Tadashi.Matsuhisa@mitsuichemicals.com   

με εκπρόσωπο στην ΕΕ την εταιρεία:  

AgChem Project Consulting (APC) Ltd 

Cromwell Office Park, York Road 

Wetherby LS22 7SU United Kingdom 

Tel.: +44 (0)1937 587962   

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

Nippon Chemical Industrial Co., Ltd. 

Fukushima Daini Factory 

Ten-noh-mae 3-banchi, Miharu-machi 

Tamura-gun, Fukushima-ken 963-7741, Japan  

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

hymexazole είναι εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ (Αρ. Πρ. 

Υ.Α.Α.Τ. 97202/27.5.11) 
 

 

1.4α) Κάτοχος της άδειας: BELCHIM CROP PROTECTION NV 

Technologielaan 7, B-1840 Londerzeel, Belgium 

Contact person: Ms. Isabelle Gielen 

Tel: 0032 52 31 96 71, Email: 

isabelle.gielen@belchim.com   

Υπεύθυνη επικοινωνίας: 

κ. Νένη Γκούμα, Ανθέων 21, 16674 – Γλυφάδα 

e-mail: Neny.Gouma@apc.eu.com, 

neny.gouma@outlook.com 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 1903/27931/7.3.18 (ΑΔΑ: ΨΖΚ24653ΠΓ-15Α) Απόφασή μας. 

 

 

 

 

     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 

 

                    Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

mailto:Neny.Gouma@apc.eu.com
ΑΔΑ: ΩΥΗΗ4653ΠΓ-ΨΛΞ


		2018-08-21T09:54:29+0300
	Athens




